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Ze zastupitelstva obce 
 
* Na místním hřbitově byla podle dlouhodobého plánu vykácena první řada  
stromů a bylo vysazeno 10 nových vzrostlejších lip. Obměna další řady stromů je 
naplánována za 5 let. V souvislosti s úpravami, které zde probíhají, navrhl starosta 
obce vybudovat v příštím roce vedle márnice kolumbárium na urny. Výhledově se 
rovněž uvažuje o opravě litinového kříže umístěného v pravém zadním rohu hřbitova. 
Zde jsou uloženy ostatky zesnulých přenesené z bývalého hřbitova u kostela.  
ZO také rozhodlo nechat vykoupit pozemky podél hřbitova z ulice Zbýšovské a 
vybudovat zde přístupovou cestu.  
 
* Obec Hrušky požádala naši obec o zřízení elektronické podatelny pro občany 
Hrušek na úřadě v Křenovicích. Toto je možné jen vzhledem k tomu, že má naše 
obec povinnost ze zákona tuto podatelnu zřídit a starosta má elektronické podpisové 
právo. Hrušky navrhly, že uhradí 1/3 poplatků. ZO souhlasilo s vyhotovením 
příslušné smlouvy. 
 
* Po letech žádostí a slibů máme konečně příslib, že se letos započne s opravou 
ulice Brněnské. Nejprve je potřeba uzavřít předběžný výkupový elaborát na dočasný 
zábor pozemků pro SúS, který bude provádět stavbu. Část pozemků bude nutné 
vykoupit kvůli rozšíření chodníků, které budou na obou stranách 1,5 m široké. Před 
stavbou vozovky se musí vybudovat nová kanalizace vedená středem silnice. Tyto 
práce bude hradit obec. ZO bylo v předložené stavební dokumentaci seznámeno s 
umístěním vozovky a chodníků. 
 
* Obec Křenovice si musí nechat vypracovat nový územní plán. Byly osloveny 
projekční firmy, které se takovou činností zabývají, a ty následně předložily cenové 
nabídky. ZO vybralo firmu Ing. arch. Alexandra Běhala z Brna. Na vypracování 

Křenovický 
zpravodaj 



konceptu územního plánu je možné žádat o dotaci z kraje až do výše 50%. Při této 
příležitosti informoval Ing. Stanislav Holomek zastupitelstvo obce o možnosti 
čerpání dalších dotací na následující etapy. Cena za zpracování územního plánu bude 
činit cca 410 000,- Kč, což bylo odsouhlaseno. 
 
* Zastupitelstvo obce rozhodlo nechat vyrobit novou mapu bojiště, která byla 
v loňském roce odcizena od smírčího kříže na Zlaté hoře. Aby případné nenechavce 
nelákal rám z hliníku, zhotoví ji firma Urbania tentokrát ze dřeva.  
 

*   Byla přednesena žádost JmK o vydání stanoviska k udělení licence na 
provozování autobusové dopravy Tourbus Brno a.s. a Vydous bus Vyškov a.s. a pro 
BORS a.s. Břeclav na linky vedoucí přes území obce. ZO vydalo souhlas k udělení 
těchto licencí. 
 
* Na žádost předsedy komise pro veřejnou zeleň Ing. Hladkého navštívil naši obec 
odborný poradce na lesní porost ohledně ošetření borovic. Z jedné borovice odebral  
vzorek, který poslal na rozbor do laboratoře. V případě borovic u MŠ se jedná o 
přirozený spad jehličí. Při této příležitosti poradce pochválil výsadbu holubského 
hájku, kde se v poslední době dosadilo ještě 20 stromů lip a třešní. 
 
* Znovu upozorňujeme občany na zákaz parkování osobních aut na plochách 
veřejné zeleně. Pokud chtějí občané svoje auta na těchto plochách odstavovat, musí o 
to požádat obecní úřad, a plochu si na vlastní náklady zpevnit.   
 
* Ředitel Základní a mateřské školy Křenovice Mgr. Milan Plch končí ve své 
funkci a odchází 23. července do důchodu. Přesné podmínky konkurzu na nového 
ředitele školy budou vyvěšeny na úřední desce. Starosta obce určil členy výběrové 
komise a první zasedání se bude konat 23. května, kdy se budou otevírat obálky 
s nabídkami. Následně bude určen, kdo se stane novým ředitelem naší školy. 
 
* Záměr přesunout knihovnu do prostor bývalého kina se bohužel neuskuteční. 
Jednota Orel uspěla v žádosti o dotaci na úpravu těchto prostor, ale s podmínkou, že 
zrekonstruované kino bude sloužit deset let výhradně pro sportovní účely. Jednota 
zde zřídí sál pro stolní tenis.    
 
* V březnovém zpravodaji jsme vás informovali o podpisu smlouvy na 
financování sochy M. I. Kutuzova mezi Klubem Rusko a obecním úřadem. Na tento 
pomník se podařilo získat 590 000,- Kč. Realizátor sochy Oldřich Bartošek se přesto 
z osobních důvodů vzdal nároku na honorář. Požádal zastupitelstvo obce pouze o 
peníze na materiálové zajištění, které budou činit cca 40 000,- Kč. Vlastní plastika 
bude z měděného tepaného plechu a práce na ní potrvají přibližně 4 měsíce.  
 
* V neděli 24. 4. proběhl ve večerních hodinách na místním hřbitově malý pietní 
akt u příležitosti 60. výročí osvobození naší obce. K uctění památky padlých občanů 
v této válce položili k pomníku zástupci obce věnec a starosta přednesl projev. 



 
 
Projev starosty obce k 60. výročí konce války 
 
 Vážení spoluobčané, dovolte abych Vás pozdravil v den výročí osvobození naší 
obce od fašismu. V tomto jarním období před 60ti lety mířily armády světa do 
Berlína. Probíjely se, aby protrhly černý mrak fašismu, který zakrýval slunce 
svobody. Připomínáme si oběti této války, abychom my mohli žít v míru. Hlavně chci 
zdůraznit statečnost těch, kteří bez ohledu na své životy nesli prapor demokracie a 
humanity pod heslem "Věrni zůstaneme". Tyto chvíle prožívali i naši občané, když 
obcí procházela část fronty maršála Malinovského. 
Zápis v obecní kronice je věcný a stručný. Křenovice byly osvobozeny v noci z 24. 
na 25. dubna 1945, 110tou gardovou divizí, 49tého střeleckého sboru, útokem 
vedeným od Prace. Po krátké zastávce zahájila sovětská vojska postup na východ. V 
době bojů o Slavkov bylo v okolí Křenovic rozmístěno palebné postavení 
dělostřelectva. V noci na 27. dubna se staly Křenovice výchozím bodem útoku 
čtyřicátého druhého střeleckého pluku, který byl ve druhém sledu 180té střelecké 
divize 24tého gardového sboru. 
 Tyto jednotky bojovaly pod velením těchto velitelů: 57mému střeleckému sboru 
velel generálporučík Safinlin, 110té střelecké gardové divizi plukovník Malčevskij, 
24tému střeleckému sboru generálmajor Frunze a 180té střelecké divizi plukovník 
Andrjukov. 
 V bojích o Křenovice padlo osm sovětských vojáků, kteří byli pohřbeni na 
severní straně kostela a místo bylo označeno pomníčky. Později byli exhumováni a 
pohřbeni do hrobů v Ořechově u Brna. Jejich jména zůstala neznámá, ale hrdinství 
nezapomenutelné. 
 Při osvobozování Křenovic přišlo o život sedm našich občanů. Popraveni byli dva 
naši občané a jeden zemřel v koncetračním táboře v Osvětim. Dalších sedm našich 
občanů přišlo o život při vojenských operacích v různých částech naší vlasti. 
  I když jsou 60 let mrtví, stále žijí v našich vzpomínkách. 
 Avšak čas běžel, slzy oschly a život šel dál. Ruce prostých lidí opravily následky 
války, slunce svobody hřálo a rodiny cítily zázemí míru a svobody.  
Jak vítr vanoucí naším krajem v údolí Rakovce a Litavy, všem obcím pod Mohylou 
Míru přinášel vonícím jarem svobodu a mír, tak nyní odnáší pápěří vzpomínek a snů. 
My odpouštíme, ale nezapomínáme! 
 Někteří přátelé a sousedé těch dnů již nenávratně odešli, ale činy po nich zůstaly. 
Zůstaly proto, aby promlouvaly k lidem. Nejen k obyčejným lidem, ale hlavně k těm, 
kteří rozhodují o osudu druhých. Ke státníkům celého světa, aby hájili lidství, 
národnostní, politickou i náboženskou svobodu na celém světě. Aby se dokázali 
domluvit mírovou cestou, abychom už nikdy nemuseli prožívat hrůzy války.  
 

Drahomír Kolařík 
 



 Po projevu vyzval starosta obce k věnování tiché vzpomínce všem obětem druhé 
světové války a poděkoval přítomným za účast.  
 
 
Další významná událost pro naši obec 
 
 Po mnoha osobních jednáních a několika návštěvách významných osobností 
v naší obci, spojených s projektem výstavby památníku maršála Kutuzova 
v Křenovicích, následovaly další důležité kroky. V souvislosti s odsouhlasením 
konečné podoby chystané sochy jsme dostali pozvání na „audienci“ na Ruskou 
ambasádu. Ve středu 20. dubna v 16 hod. jsme byli přijati velvyslancem Ruské 
federace v ČR panem Fedotovem, za přítomnosti vojenského přidělence a kulturního 
atašé. Delegaci tvořili zástupci Klubu Rusko – jeho prezident Ing. Zbytek, 
místopředseda pan Struž, místopředseda poslanecké sněmovny PČR pan Filip, 
starosta Křenovic pan Kolařík, Ing. Červinka a pan Svoboda. Bylo zkonstatováno, že 
podoba sochy je věrná a odpovídající historickým pramenům a také byly 
naplánovány a odsouhlaseny další akce týkající se tohoto projektu, jenž se na české a 
ruské straně setkává s velice kladným ohlasem.  
 Velká pozornost se věnuje dalším prezentacím. Starosta pan Kolařík dostal 
pozvání na kulturně a ekonomickou konferenci do St. Petěrburku, kam pojedou 
zástupci Jihomoravského kraje, význačných českých firem (např pan Kulhánek 
ředitel automobilky Škoda a předseda Českého hokejového svazu) a další 
ekonomické i politické špičky ČR. I při této příležitosti budou Křenovice 
prezentovány.  
 Další akcí bude pozvání několika veteránů II. světové války do Prahy. Jejich 
návštěva je naplánována v rámci oslav 60. výročí od osvobození ČR v r. 1945. 
V programu mají návštěvu významných měst, jejichž osvobozování se účastnili – 
Ostrava, Jihlava, Brno a k tomu zastavení v Křenovicích……. Co více dodat? 
 Myslím, že více přispět ke zviditelnění obce a při rozvoji kulturních a 
ekonomických vztahů našeho kraje se zahraničím lze v této chvíli jen ztěží. 
 

Radim Svoboda 
 
 

Úspěch Michala Mádra 
 
   Dne 16.2.2005 se konalo okresní kolo Dějepisné olympiády ve Vyškově, kam z 
naší školy postoupili Sabina Szaszová a Michal Mádr. V konkurenci 30 žáků z okresu 
obstáli na výbornou. Sabina se umístila uprostřed soutěžících, Michal vyhrál a 
postoupil do krajského kola. 
 V Brně se dne 31. 3. sešlo 36 nejlepších mladých historiků ze základních škol a 
nižších gymnázií jižní Moravy (po třech z bývalých okresů a 10 z Brna). Po dvou 
hodinách vypracování zadání a dalších dvou hodinách čekání byl verdikt poroty více 



než potěšující. Michal obsadil v krajském kole 1. místo a postupuje do národního 
kola, které se koná ve dnech 31.5. - 4.6. v Prachaticích. 
  K úspěchu gratulujeme a držíme palce.  
 
 
Křenovická gymnastka vítězí 
 
 Křenovická gymnastka Nataly Hamříková soutěžící za klub SK Gity MS Brno 
se zúčastnila po závodu ve Žďáru nad Sázavou dalších dvou, a to v Přerově a Jihlavě. 
Ze všech těchto akcí odešla vítězně.  
 Nataly závodí v kategorii nadějí starších. Ve Žďáru nad Sázavou v uvedené 
kategorii závodilo 15 gymnastek ve velmi silné konkurenci. Startovaly tu totiž 
závodnice, které na loňském mistrovství ČR obsadily předních sedm míst. Nataly se 
jich však nezalekla. Předepsaným náčiním byl míč a jako libovolné náčiní měla 
trenérkou určené kužele. Bezchybně zacvičenou obtížnou sestavou si zajistila 
nejvyšší známku závodu a stala se tak vítězkou, čímž porazila i loňskou mistryni 
republiky.  
 V Přerově se umístila ve své kategorii z patnácti závodnic rovněž na prvním 
místě. Podařilo se ji opět porazit úřadující mistryni republiky, která nakonec obsadila 
druhé místo.  
 V Jihlavě se jednalo o závod sportovních center mládeže, které jsou v ČR čtyři. 
Patří mezi ně i SCM Brno. Nataly přispěla k prvenství SCM Brna největším možným 
podílem a obsadila první místo ze 13 závodnic. Povinným náčiním závodů byly 
kužele a dále libovolné náčiní. Nataly si vybrala obruč a součtem obou známek 
suverénně zvítězila.  

 Zkráceno z Vyškovských novin  
 
 
Pozvánka 
 

Skupina historického šermu Buhurt za podpory obecního úřadu si vás dovoluje 
pozvat na akci  

 

„Na Křenovické tvrzi“ 
tentokrát s názvem 

 

 „A:D: 1419 – inkviziční proces Řádu německých rytířů.“ 
Představení se uskuteční v sobotu 30. dubna 2005 od 17 hod. na dvoře Obecní hospody. 

V bohatém programu uvidíte: ukázky šermířských soubojů, inkviziční proces 
s čarodějnicí a husitským knězem, průvod na popravčí vrch, upálení odsouzených a 

rekonstrukci bitevního střetnutí na Zlaté hoře nad Křenovicemi. 
Na akci k 15tiletému výročí místní skupiny Buhurt se budou podílet i další šermířské 

skupiny: Armet z Vyškova a Rytíři země Moravské z Bošovic. 



Výtěžek z dobrovolného vstupného bude věnován sdružení pro hluchoslepé občany 
LORM. 

Po akci je možné u společného ohně na Zlaté hoře opéct vlastní špekáčky. 
Příjemný zážitek přeje všem divákům i účinkujícím za organizátory akce Petr 

Žampach 
 
 

Křenovice volejbal – kvalifikace DO II. ligy žen 
 

Kvalifikace se koná ve sportovní hale v Křenovicích od pátku 29.4. do neděle 1.5.2005 

 
Kvalifikační zápasy začínají v pátek v 1700 hodin. 

Na letošní kvalifikaci jsou přihlášeni vítězové krajů Jihomoravského - SK 
KUŘIM, Zlínského - VSC ZLÍN, Olomouckého - TJ Sokol OLOMOUC-
Hodolany, Moravskoslezského - TJ FULNEK a z 9. místa II. ligy žen hraje 
baráž TJ KŘENOVICE. 
ROZLOSOVÁNÍ KVALIFIKACE O POSTUP DO II. LIGY ŽEN 

2005/2006 
 

pátek 29. dubna: 
     1700: Olomouc  –  Kuřim 
ca 1900: Fulnek  –  Zlín 
 

sobota 30. dubna: 
       900: Křenovice   –  Olomouc 
ca 1100: Kuřim  –  Fulnek 
ca 1300: Křenovice  –  Zlín 
ca 1500: Olomouc  –  Fulnek 
ca 1700: Zlín  –  Kuřim 
 

neděle 1. května: 
       900: Fulnek  –  Křenovice 
ca 1100: Zlín  –  Olomouc 
ca 1300: Křenovice  –  Kuřim 

 

ZAČÁTKY UTKÁNÍ NELZE STANOVIT PŘESNĚ, ALE NÁSLEDNÉ 
UTKÁNÍ ZAČÍNÁ 30 MINUT PO SKONČENÍ PŘEDCHÁZEJÍCÍHO. 

VZHLEDEM K POČTU A KVALITĚ PŘIHLÁŠENÝCH TÝMŮ SE BUDE 
PO CELÝ VÍKEND VE SPORTOVNÍ HALE HRÁT DOBRÝ VOLEJBAL. 
CÍLEM DOMÁCÍHO TÝMU JE PO ROČNÍCH ZKUŠENOSTECH VE II. 

LIZE V SOUTĚŽI SETRVAT. 
OBČERSTVENÍ JE ZAJIŠTĚNO. 

JEN DOUFÁM, ŽE VŠECHNY TÝMY BUDOU MÍT PO SVATOJÁNSKÉ 
NOCI PLNÝ POČET HRÁČEK I V NEDĚLI. (PAULJI) 

Hráčky tímto srdečně zvou všechny sportovní přátele a příznivce volejbalu. 
 



 

DEN  MATEK 
 

v neděli 8.května 2005 v 15 hod.  
ve společenském sále MKS na Václavské ulici 

Místní jednota Orla ve spolupráci s mateřskou školou  
Vás srdečně zve na malou oslavu pořádanou k této příležitosti 

 

Moravská hasičská jednota - Hasičský sbor Křenovice 
 

pořádá v sobotu 21. května  
1. kolo soutěže v požárním sportu mládeže.  

Soutěž se koná na fotbalovém hřišti, začátek v 9 hod.  
Srdečně zveme všechny příznivce a rodiče soutěžících dětí. 

 
 

Divadlo na zámku 
 
 V sobotu 7. května 2005 ožije zámecké nádvoří ve Slavkově u Brna premiérou 
divadelně šermířského představení s názvem „Kříž a půlměsíc“. Tento nejnovější 
program souboru Buhurt z Křenovic u Slavkova je zasazen do období prvních 
křížových výprav do „ Svaté země“ a pojednává o střetu křesťanského a muslimského 
světa. Tento komorní příběh odkrývající charaktery lidí na cestě do Jeruzaléma 
nastiňuje obraz doby a smysl víry s poselstvím do dnešních dnů. Kromě akčních 
šermířských soubojů je program doplněn tancem a zpěvem.  
 Začátky představení jsou v 17 a ve 20 hod. 
 
 

Pod křenovskó májó  
 
 K volbě Křenovic, jako místa konání pravidelných přehlídek folklorních 
souborů okresu Vyškov, přispělo před dvaceti lety dlouholeté působení Křenováčku, 
Křenováku a Hruštičky z Hrušek. Výběr Křenovic ovlivnil i vybudovaný přírodní 
amfiteátr a velké divácké zázemí. 
 Cílem přehlídek bylo předvedení okresních dětských a dospělých souborů 
Vyškovska a jejich hostů. Koncepce a jednotlivé programy byly předkládány porotě 
ve Strážnici. 
 Přehlídky se staly slavností obce. Organizátoři, členové souboru, rodiče dětí, 
ředitelství s učitelským sborem a zaměstnanci školy, stejně i obyvatelé Křenovic 
dovedli v počátcích vytvořit přátelskou atmosféru. Proto hodnocení přehlídky bylo 
vždy kladné a křenovická přehlídka se dostávala do povědomí souborů a odborníků 
folkloru.  
 Diváci se mohli během 20 let trvání přehlídek seznámit s tanečním, písňovým, 
zvykoslovným a krojovaným materiálem různých regionů: Brněnska, Hané, 



Slovácka, Vsacka, Valašskokloboucka, východu Čech, středního a východního 
Slovenska, ale i zahraničních regionů - Bavorska, Polska a Francie. 
 

 V letošním slavnostním nedělním programu uvítáme 5. června také dva 
zahraniční soubory: 
- KIS - CSEPEL - mládežnický taneční soubor lidových tanců z Budapešti -   
                                Maďarsko 
- SIENÄZÏTIS  - dětský soubor lidových tanců z města Salaspils - Lotyšsko 
 

 Taneční soubor KIS - CSEPEL pracuje více než 30 let. Jeho asi 50 členů je ve 
věku od 10 do 16 let.  
 Od doby svého založení zaujímá soubor jedno z předních míst mezi 
mládežnickými soubory v Maďarsku. Získal ocenění na mnoha festivalech, dále také 
ocenění v sólových tancích a cenu tanečních pedagogů. V roce 1991 získal soubor 
titul „Vynikající soubor“.  
Vedoucí skupiny ale tance pouze nevyučuje, dává také pozor na pravost původu 
tanců a lidového umění vůbec.  
 Během roku mladí tanečníci připravují na dvou soustředěních svůj program pro 
vystoupení a festivaly.  
 V minulých letech se soubor účastnil mnoha festivalů v evropských zemích - 
například v Rakousku, Finsku, Francii, Řecku a Německu. Vedoucí souboru je paní 
Edit Varga. 
 V minulých letech se mnoho velmi známých tanečních odborníků z Lotyšska 
věnovalo v městě Salaspils dětem - milovníkům lidového tance. V devadesátých 
letech pod vedením Adite Abeltina vznikl dětský soubor, který připravuje vystoupení 
nejen v národním, ale také v moderním rytmu. V této době také vznikl název 
Sienäzïtis - malý, veselý a muzikální poskakující koník.   
 Soubor se zúčastnil mnoha festivalů v Polsku, České republice a Estonsku. Od 
roku 1995 se také pravidelně zúčastňuje známých litevských tanečních a hudebních 
festivalů školních dětí.  
 Nyní se soubor (asi 90 dětí ve věku od 4 do 14 let) skládá ze 4 dětských skupin 
podle věku. Současnými uměleckými vedoucími jsou Rudite Podniece a Martins 
Jurcins.  
 
Z materiálů paní A. Přetákové a propagačních materiálů obou zahraničních souborů 
zpracovala J. Schovancová. 
 
 

Ochrana obyvatelstva – I. část 
 

(převzato i informačního serveru MV ČR, sekce GŘ HZS ČR) 
 Jak zjistíme, že došlo k závažné mimořádné události? Kolik máme varovných 
signálů v České republice? Kde získat informace o charakteru možného ohrožení, o 
připravených záchranných a likvidačních pracích a ochraně obyvatelstva při vzniku 
mimořádné události? 



 Na tyto a další otázky Vám v tomto a v příštím zpravodaji odpoví pracovníci 
Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky (odbor 
ochrany obyvatelstva MV-GŘ HZS ČR). 
Jak zjistíme, že došlo k závažné mimořádné události? 
 O vzniku mimořádné události, která ohrožuje životy, zdraví, majetek nebo 
životní prostředí, je obyvatelstvo varováno prostřednictvím sirén a následně 
vyrozuměno verbálními informacemi pomocí elektronických sirén, z rozhlasu, 
televize, z hlášení místního rozhlasu, pomocí mobilních prostředků (např. radiovozy). 
Kolik máme varovných signálů v České republice? 
 V České republice je zaveden jeden varovný signál s názvem „Všeobecná 
výstraha“ (kolísavý tón sirény po dobu 140 vteřin; signál může být vysílán třikrát po 
sobě v cca tříminutových intervalech). Vyhlašuje se při hrozbě nebo vzniku 
mimořádné události. 
Co musíme udělat, když uslyšíme varovný signál „Všeobecná výstraha“? 
 Pokud uslyšíme varovný signál „Všeobecná výstraha“ a zjevně se nejedná o 
povodeň, okamžitě vyhledejte úkryt v nejbližším objektu. Tímto objektem může být 
např. obchod, veřejná budova, soukromý byt, výrobní závod, úřad atd. V objektu, kde 
se ukryjeme, zavřeme a utěsníme dveře a okna, vypneme ventilaci. Uzavřením a 
utěsněním prostoru snížíme pravděpodobnost vlastního zamoření. Informace o tom, 
co se stalo a co máme v dalším období dělat, uslyšíme v mimořádných 
zpravodajstvích z hromadných informačních prostředků (rozhlas, televize). Dále 
mohou být tyto informace sdělovány i obecním rozhlasem, popřípadě elektronickými 
sirénami. 
 Děti by neměly opouštět školu, ani rodiče by je neměli narychlo odvádět domů. 
Učitelé se o ně postarají. Siréna totiž může s velkou pravděpodobností signalizovat i 
únik nebezpečných látek. 
Máme i jiné signály, které jsou vysílány sirénami? 
 Sirénami je vyhlašován ještě signál „Požární poplach“. Tento signál je 
vyhlašován přerušovaným tónem sirény po dobu 1 minuty. U elektronických sirén 
vysílaný signál napodobuje zvuk trubky „HO-ŘÍ, HO-ŘÍ“. Signál slouží ke svolání 
jednotek požární ochrany. Tento signál není varovným signálem. 
K ověřování provozuschopnosti jednotného systému varování a vyrozumění /zkouška 
sirén) je dále vyhlašován zkušební nepřerušovaný tón sirény po dobu 140 vteřin. U 
elektronických sirén je tento tón doplněn verbální informací. 
Ověřování provozuschopnosti jednotného systému varování a vyrozumění (zkouška 
sirén) se provádí zpravidla každou první středu v měsíci ve 12 hodin. 
Kde získat informace o charakteru možného ohrožení, o připravených záchranných 
a likvidačních pracích a ochraně obyvatelstva při vzniku mimořádné události? 
 Občan získá informace o charakteru možného ohrožení, o připravených 
záchranných a likvidačních pracích a ochraně obyvatelstva v případě vzniku 
mimořádné události na příslušném obecním úřadě. 

Jaromír Konečný 



 
Program kina Jas ve Slavkově 

 
KOUSEK NEBE                                      neděle 1. 5. v 19.30 hod., vstupné: 63, 65 Kč  
Příběh filmu vypráví o lásce, přátelství a soudržnosti, která pomáhala důstojně přežít 
v nejtěžších dobách. Milostný příběh. Nový český film! Režie: P. Nikolajev. Hrají: T. 
Pauhofová, J. Doubrava, P. Forman, Z. Stivínová aj. 

 
SVĚT ZÍTŘKA                     úterý 3. 5. a středa 4. 5. v 19.30 hod., vstupné: 55, 57 Kč 
Ve městě vypukne panika. Kdo stojí za vražedným útokem? Proč záhadně zmizelo 
hned několik proslulých vědců? Armáda obřích robotů napadne metropoli. Výpravná 
retro sci-fi USA. 

 

LETEC                    sobota 7. 5. a neděle 8. 5. v 19.30 hod., vstupné:  60, 62 Kč 
Leonardo diCaprio v roli slavného letce, režiséra a dobrodruha Howarda Hughse, pro 
kterého není žádný sen nedosažitelný. Je průkopníkem letectví, balancuje mezi 
životem a smrtí a okouzluje nejkrásnější ženy světa. Film nominovaný na Oskara.  

 

ŽIVOT A SMRT PETERA SELLERSE  úterý 10. 5. a středa 11.5. v 19.30 hod. 
Pohled na jednoho z nejplodnějších světových komiků, který se díky mimořádnému 
nadání pro imitaci a improvizaci stal mezinárodní hvězdou. Po pestrém životě a 
naplněném snu s krásnou herečkou ale prodělá těžký infarkt, při němž se mu zastaví 
srdce. Film USA.                                                                              Vstupné: 60, 62 Kč 

 

RAY                  sobota 14. 5. a neděle 15.5. v 19.30 hod. Vstupné: 60, 62 Kč 
Osobní vzestupy a pády v průběhu dlouhé a slávou ověnčené kariéry ve světě hudby. 
Příběh dramatického osudu americké hudební legendy. Černý slepý teenager si získá 
místo na jazzové scéně v Seattlu. Film nominován na cenu Americké filmové 
akademie. Hudební příběh USA.  

  
JEHO FOTR , TO JE LOTR!                         úterý 17. 5. a středa 18.5. v 19.30 hod.  
Úspěšná komedie o smolaři Gregovi, jeho militantním skorotchánovi a jeho 
výstředních rodičích. Generační střet – či válka světů? Rodina je tvá největší 
pohroma. Komedie USA.                                                                  Vstupné 60, 62 Kč 

 

ROMÁN PRO ŽENY   sobota 21. 5. a neděle 22.5. v 19.30 hod. Vstupné: 60, 62 Kč 
Komedie režiséra Filipa Renče podlebestselleru Michala Viewegha. V hlavních rolích 
M. Vašut, S. Stašová a Z. Kanóczová. Nový český film! 
 

SAMETOVÍ VRAZI úterý 24. 5. a středa 25.5 v 19.30 hod. Vstupné 60, 62 Kč  
Kriminální film o orlických vraždách inspirovaný skutečným případem, který ve své 
filmové podobě rozkrývá motivace aktérů rozsáhlé trestné činnosti. Režie Jiří 
Svoboda. Hrají: M.Dlouhý, J. Dolanský, R. Krajčo, A. Veselá aj. Nový český film! 

 

DÍVKA S PERLOU   sobota 28. 5. a neděle 29.5. v 19.30 hod. Vstupné: 60, 62 Kč  



Příběh jednoho obrazu a jedné (ne) naplněné lásky malíře Johannesa Vermeera a 
služky sedmnáctileté Griety, která byla jeho modelem a múzou. Film Velká Británie. 

 

PŘÍLIŠ DLOUHÉ ZÁSNUBY úterý 31. 5. a středa 1.6. v 19.30 hod.   
Snoubenec mladé francouzsky Mathildy zmizel v zákopech 1. světové války. Dívka 
podniká téměř detektivní pátrání, aby zjistila, co se s ním vlastně stalo. Romantický 
film Francie/USA.                                                                             Vstupné 60, 62 Kč
  
 
Kulturní a společenské akce  na zámku ve Slavkově u Brna v květnu 2005 
 

30. 4. - 1. 5. Zahradní dny – prodejní zahrádkářská a chalupářská výstava 
v zámeckém parku s doprovodným programem 

 Pořadatel: Rena, s.r.o., Petr Navrátil 
 

5. 5. Vernisáž výstavy grafik Vladimíra Suchánka  
                              Vernisáž výstavy dne 5. května. 2005 v 17 hodin v galerii 

                                                          Austerlitz na zámku Slavkov Výstava potrvá do 17. července.  
 

7. 5. Výstava psů Moravskoslezského klubu chovatelů anglických 
ohařů v zámeckém parku od 9 hodin.  Vstup volný. 

 

7. 5. „Kříž a půlměsíc“- divadelně šermířské představení SHŠ 
BUHURT Křenovice. Začátky představení v 17 a ve 20 hodin 
na nádvoří zámku Slavkov 

 

19. 5. – 22. 5. Květiny za císaře Napoleona – výstava květin na zámku, 
spolupořadatel: Střední zahradnická škola Brno Bohunice   

 Vernisáž výstavy 19. května. v 17 hodin v Historickém sále. 
Vernisáž bude obohacena módní přehlídkou ve stylu empír za 
přítomnosti Napoleona a Josefíny. 

 Výstava potrvá do 22. května.Vstupné: dospělí 70,-Kč, 
důchodci 60,-Kč, děti 50,-Kč 

 
Z historie obce 
 

 S celkovou rekonstrukcí veřejné elektrické sítě se započalo již v roce 1989. 
V tomto roce byla provedena rekonstrukce na ulici Mlýnské, Havlíčkové a Nové. 
V roce 1990 byly prováděny jen menší práce. Hlavní práce se uskutečnily až v roce 
1991 a 1992. Dřevěné sloupy veřejného vedení byly nahrazeny sloupy 
železobetonovými. Tyto práce se neprováděly na ulici Říční, Václavská, Vlárská a 
Palackého. Na těchto ulicích je el. dráty vedeny na stožárech rodinných domků. Jako 
vodiče jsou použity hliníko-ocelová lana. Celkem bylo vyměněno asi 400 kusů 
sloupů a na rodinných domcích 100 stožárů. Prakticky na každém druhém sloupu je 
instalováno veřejné elektrické osvětlení. Znamená to, že naše obec je v noci osvětlena 
asi 250 světelnými body. Celkové náklady přišly Energetické závody na 6,5 milionů 
korun a obec vydala za osvětlení a vedení obecního rozhlasu téměř 1 milion korun. 



 Pro zajímavost uvádím některá fakta z minulosti. V roce 1919 zahájila obec 
přípravné práce na zavedení elektřiny do vsi. Vzhledem k částce téměř 300 000,- Kč, 
kterou požadovala po obci Západomoravská elektrárna, se práce na čas odložily. 
V roce 1920 získala obec půjčku od občanů a na zbytek se občané upsali. V roce 
1921 bylo započato se stavbou rozvodové sítě a již v srpnu se rozsvítilo 16 lamp 
veřejného osvětlení a koncem roku byly provedeny přípojky do 156 domů. 
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